电子信箱 fangzh@163.com wnqzqb@sohu.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 2,213,742,518.16 2,071,945,020.9
0

2,101,239,005.
84 6.84% 5.35%

所有者权益（或股东权益） 613,602,532.07 572,821,147.63 602,115,132.57 7.12% 1.91%

每股净资产 1.802 1.682 1.77 7.13% 1.81%

江西万年青水泥股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 4,543,468.98 -477,790.32 -379,729.95 1,050.93% 1,296.50%

利润总额 6,036,518.81 2,881,385.14 2,881,385.14 109.50% 109.50%

净利润 11,487,399.50 3,129,925.02 2,382,091.89 267.02% 382.24%

扣除非经常性损益后的净利润 7,293,670.96 -79,612.89 -79,612.89 9,261.42% 273.71%

基本每股收益 0.0337 0.0092 0.0070 266.30% 381.43%

稀释每股收益 0.0337 0.0092 0.0070 266.30% 381.43%

净资产收益率 1.87% 0.57% 0.40% 1.30% 1.47%

经营活动产生的现金流量净额 70,526,796.57 -633,732.64 11,228.79%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.207 -0.0019 10,994.74%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 6,208,879.26

计入当期损益的政府的补助 50,000.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 21,260.81

非经营性损益的所得影响数 -2,084,888.64

减：非经常性损益的少数股东影响数 -1,522.89

合计 4,193,728.54

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 196,935,171 57.84% -62,978 -62,978 196,872,193 57.82%

1、国家持股

2、国有法人持股 196,850,000 57.81%  196,850,000 57.81%

3、其他内资持股 85,171 0.03% -62,978 -62,978 22,193 0.01%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
85,171 0.03% -62,978 -62,978 22,193 0.01%

江西万年青水泥股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 143,564,829 42.16% 62,978 62,978 143,627,807 42.18%

1、人民币普通股 143,564,829 42.16% 62,978 62,978 143,627,807 42.18%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 340,500,000 100.00%  340,500,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 47,653

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

江西水泥有限责任公司 国有法人 57.81% 196,850,000 196,850,000 2,210,000

陈辉 境内自然人 0.32% 1,075,277 0 0

北京联合亿海移动通信科技

发展有限公司
境内非国有法

人
0.23% 793,207 0 0

贾奇志 境内自然人 0.21% 724,170 0 0

吕宜新 境内自然人 0.18% 601,491 0 0

杨伟 境内自然人 0.15% 497,439 0 0

刘康信 境内自然人 0.14% 466,690 0 0

谢花 境内自然人 0.13% 440,900 0 0

黄贤合 境外自然人 0.13% 431,100 0 0

上海王狮实业有限公司 境内非国有法

人
0.12% 400,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

陈辉 1,075,277 人民币普通股

北京联合亿海移动通信科技发展有限公司 793,207 人民币普通股

贾奇志 724,170 人民币普通股

吕宜新 601,491 人民币普通股

杨伟 497,439 人民币普通股

刘康信 466,690 人民币普通股

谢花 440,900 人民币普通股

黄贤合 431,100 人民币普通股

上海王狮实业有限公司 400,000 人民币普通股

杨升 375,360 人民币普通股

江西万年青水泥股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

上述股东关联关系或一致行

动的说明
前十名无限售股份股东之间是否存在关联关系未知，也未知其他股东是否属于《上市公司持股

变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用√  不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用
上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量
□ 适用 √ 不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况

分行业或分产品 营业收入 营业成本 毛利率（%）

[…]

2．股份支付计入所有者

权益的金额

   3．其他

  （四）利润分配
-12,724.

53

-12,724.

53

   1．提取盈余公积
-12,724.

53

-12,724.

53

   2.提取一般风险准备

   3．对所有者（或股东）

的分配

   4．其他

  （五）所有者权益内部结

转

   1．资本公积转增资本

（或股本）

江西万年青水泥股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

16

   2．盈余公积转增资本

（或股本）

   3．盈余公积弥补亏损

   4．其他

四、本期期末余额
340,500,

000.00

306,679,

765.14

40,798,3

73.25

-74,375,

606.32

113,231,

051.20

726,833,

583.27

340,500,

000.00

306,679,

765.14

40,798,3

73.25

-85,863,

005.82

118,413,

993.58

720,529,

126.15

公司法定代表人：刘明寿   主管会计工作负责人：吴录金   会计机构负责人：刘辉海

江西万年青水泥股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

17

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

（1）2006 年 12 月 31 日股东权益（原会计准则）的金额为 572,821,147.63 元，2007 年 1 月 1日股东

权益（新会计准则）的金额为 720,529,126.15 元，会计政策变更增加 2007 年 1 月 1 日留存收益

147,707,978.52 元。

(2)会计政策变更的影响

  项   目   调  整  前 调  整  后 增  减 说  明

递延所得税资产 - 29,293,984.94 29,293,984.94 资产小于计税基础

资产总计 2,071,945,020.90 2,101,239,005.84 29,293,984.94

未分配利润 -115,156,990.76 -85,863,005.82 29,293,984.94

少数股东权益 - 118,413,993.58 118,413,993.58  项目变更

股东权益合计 572,821,147.63 720,529,126.15 147,707,978.52

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

□ 适用 √ 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注

董董事事长长：：刘刘明明寿寿

江江西西万万年年青青水水泥泥股股份份有有限限公公司司

董董   事事   会会

   二二〇〇〇〇七七年年八八月月十十四四日日